
Comune di Felitto
Provincia di Salerno

Piazza Mercato n.1 – 84055 – Felitto (SA)
C.F. 82002890653 - P.I. 00627950652
Codice Univoco Fatturazione: UFWQL8 

Sito web https://www.comune.felitto.sa.it - pec: protocollo@pec.comune.felitto.sa.it

ORIGINALE

ORDINANZA SINDACALE

N. 2 DEL 10/02/2026

OGGETTO: Chiusura delle scuole di ogni ordine e grado per 
interruzione energia elettrica nella giornata di mercoledì 
11 febbraio 2026.  

VISTA la comunicazione da parte di e-distribuzione di interruzione della fornitura di energia elettrica nella giornata di 

mercoledì 11 febbraio 2026, dalle ore 9:30 alle ore 17:00; 

CONSIDERATO CHE tale interruzione riguarda gran parte del territorio comunale e, in particolare, il civico presso cui è 

ubicato il plesso scolastico; 

RITENUTO, pertanto, necessario disporre la chiusura dell’edificio scolastico presente sul territorio comunale per la 

giornata di mercoledì 11 Febbraio 2026, al fine di evitare che le relative attività si svolgano in condizione di sicurezza 

precarie e al fine di scongiurare qualsiasi rischio connesso alla mancanza di energia elettrica; 

DATO ATTO che il presente provvedimento sarà comunicato alle competenti autorità scolastiche e ne sarà garantita 

adeguata diffusione e conoscenza, onde consentire alle stesse di adottare le cautele e i provvedimenti del caso; 

VISTO l’art. 50, comma 5, del D. Lgs 267/2000, il quale prevede che in caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a 

carattere esclusivamente locale, le ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal Sindaco, quale rappresentante della 

comunità locale; 

ORDINA

 

https://www.comune.felitto.sa.it/
mailto:protocollo@pec.comune.felitto.sa.it




Per le motivazioni espresse in premessa, la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, presenti sul territorio comunale 

per la giornata di mercoledì 11 febbraio 2026. 

DISPONE 

Di trasmettere la presente Ordinanza Sindacale: 

- alla Dirigente Scolastica dell’I.C. di Castel San Lorenzo, affinché provveda ad affiggere copia all’ingresso del plesso 

scolastico e a darne notizia alle famiglie dei propri studenti anche attraverso la pubblicazione sui propri siti on-line; 

Che la presente sia pubblicata all’albo pretorio on line del Comune di Felitto e ne sia data massima diffusione. 

AVVERTE

Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricordo gerarchico al Prefetto di Salerno, ricorso giurisdizionale al 

TAR della Campania entro 60 giorni dalla pubblicazione, o in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni. 

IL SINDACO
 Carmine Casella


